PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DE REITOR, DIRETORES GERAIS DOS CÂMPUS

CURITIBA, FOZ DO IGUAÇU E PARANAGUÁ

PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DE REITOR, DIRETORES GERAIS PRO TEMPORE

EDITAL Nº 29, de 13 de maio de 2015

A Comissão Central, no uso de suas atribuições estabelecidas pelo Art. 6º da Lei nº 6.986, de 20

de outubro de 2009, que estabelece as atribuições da Comissão Central para o processo de

consulta:

HOMOLOGA

Resultado Final do Processo de Consulta para Escolha de Diretores Gerais Pro
Tempore para os Câmpus:

Art. 1º Candidatos inscritos para o cargo de Diretor Geral Pro Tempore dos Câmpus abaixo:

Coloc. Câmpus Candidato Resultado em %

2º ASSIS CHATEAUBRIAND ANDERSON SANITA 41,26%

Retirou
candidatura

ASSIS CHATEAUBRIAND BRUNO GARCIA BONFIM Retirou
candidatura

1º ASSIS CHATEAUBRIAND JOSÉ PROVETTI JUNIOR 50,27%

2º CAMPO LARGO GISMAR SCHILIVE DE SOUZA 42,71%

1º CAMPO LARGO JOÃO CLAUDIO BITT 47,61%

1º CASCAVEL LUIZ CARLOS ECKSTEIN 82,11%

1º IRATI ANA CLAUDIA RADIS 72,48%

1º IVAIPORÃ NEIDE BIODERE 36,30%

2º IVAIPORÃ ONIVALDO FLORES JUNIOR 42,21%

2º JACAREZINHO LAFAIETE HENRIQUE ROSA
LEME

28,35%

1º JACAREZINHO RODOLFO FIORUCCI 45,24%

2º LONDRINA FERNANDO ACCORSI 36,88%

1º LONDRINA MARCELO LUPION POLETI 49,29%

2º PALMAS GRACIELA CABREIRA GEHLEN 20,42%

1º PALMAS LUCIANO MARTIGNONI 51,08%

1º PARANAVAÍ JOSÉ BARBOSA DIAS JUNIOR 61,10%

2º PARANAVAÍ MARCELO LOPES ROSA 20,31%

1º TELÊMACO BORBA KARINA MELLO BOLLINAURE 57,12%

1º UMUARAMA ALAN RODRIGO PADILHA 52,25%

2º UMUARAMA ODACIR ANTONIO ZANATTA 19,83%

3º UMUARAMA SAMUEL RONOBO SOARES 16,83%

Ângelo Augusto Piassetta
Presidente da Comissão Central Eleitoral

* O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO